
UCHWAŁA NR V/34/2024 
RADY GMINY RUDKA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Rudka 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, zm.: poz. 721) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się co następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określona w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych 
ustaw (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1356), zwana dalej kwotą bazową. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości diet w zależności od pełnionej przez radnego funkcji 
w procentowym stosunku do kwoty bazowej, o której mowa w § 1: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 34 %; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 17%; 

3) dla Przewodniczącego Komisji – 20%; 

4) dla Radnego – 17%. 

§ 3. Radnym pełniącym funkcje. O których mowa w § 2 pkt 2 – 4 diety przysługują za uczestnictwo 
w sesji Rady Gminy oraz za udział w posiedzeniu komisji stałej Rady Gminy. 

§ 4. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy przysługuje dieta miesięczna. 

2. Miesięczna dieta podlega pomniejszeniu o 10%,  za każdą nieobecność ( w tym miesiącu) na sesji Rady 
Gminy. Podstawą do obniżenia diety są listy obecności z sesji.” 

§ 5. Wypłata diet będzie następować w kasie Urzędu Gminy Rudka lub na wskazane przez Radnego konto 
bankowe. 

§ 6. Dokumentem stanowiącym podstawę do wypłacenia diet radnym pełniącym funkcje, 
o których mowa w § 2 pkt 2 – 4, będzie lista wypłat sporządzona na podstawie listy obecności radnych na sesji 
Rady lub posiedzeniu komisji stałej Rady. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała XXVIII/220/2022 Rady Gminy Rudka z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Rudka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Izabela Zapisek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD2FEC17-6C24-4101-9E27-F1E45A4B3D8F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/34/2024 RADY GMINY RUDKA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


